CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação  n°  193/2017

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da

Secretaria competente, que realize estudos na possibilidade de aumentar a vazão das

aguas fluviais, na boca de lobo da Av. Jesus Alves da Costa, esquina com a Rua: 08 no

bairro Jardim Paulistano.

JUSTIFICATIVA:

   Em virtude, que em  decorrência  das fortes chuvas, a boca de lobo
em questão não comporta o grande fluxo de agua, causando assim o alagamento das
ruas e das moradias no entorno.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 22 de fevereiro de 2017.

Gilvan Mendonça de Souza

Vereador

PROTOCOLO N° 254/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br